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Servicio de Administración Tributaria 

ACUSE DE RECIBO 

Declaración Anual SECRETARIA DE 
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 

ACUSE DE RECIBO DE LA INFORMACIÓN DE LA 

R.F.C.: 

Nombre, Denominación o Razón Social: 

Tipo de Presentación: 

Fecha de Presentación: 

Hora de Presentación: 

Número de Operación: 

Folio de Recepción: 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 2010 

AAGA610212F29 

ALATORRE GOMAR ADRIANA 

Normal 

30/04/2011 

15:45 

3670D 

46069530 

Cadena Original. Impuesto(s) que declara: 

i 10001 =AAGA61 0212F29120001 =1 9080120002=46069530140002=20110430140003=15:4511 0001=AAGA610212F29110021 =20101100 

22=1110038=2110042=21300705=237213100105=106432513100305=106432513100605=79386113107305=213107505=012320001181 

69365013110705=0110039=3670D130003=00000100000700011218811 

............................... ................ ............ ..................................................... ..... 	................. ...................... 

Sello Digital: 

11X5GV4TVF6BrP426my5NhOpjrf4RNeXs+MpIm6eisDlyTfC5mcjja0nm1Bgouh2MfR53iNyM5FJmhOLC/M+101(JOGft8ebROpsJqdT4UG8T 

h+NSjFNjPDEcg/PinMgiiNIN1FOiCehjODIDod5rGEWj71K4hDVs'DBr8w1KCncZVLnfo=11 

Fecha y hora de emisión de este acuse: 08/06/2011 11:44:54 

NOTA: Los impuestos a cargo determinados, cuya información ampara el presente acuse, deberán ser pagados a través de los 
portales de las instituciones de crédito autorizadas, proporcionando para tal efecto la fecha de presentación y el número de operacíón 
señalados. 

Lo anterior, sin prejuzgar la veracidad de los datos asentados, ni sobre el cumplimiento dentro de los plazos establecidos en las 
disposiciones fiscales. 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Protección de Dat s 
Personales y con las diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y protección de datos, a fin de ejercer las facultades 
conferidas a la autoridad fiscal. 

Si desea modificar o corregir sus datos personales, puede acudir a la Administración Local de Servicios al Contribuyente más cercana y/o 
través de la dirección www.sat.gob.mx . 

a 



Servicio de Administración Tributaria 

ACUSE DE RECIBO 

Declaración Anual SECRETARIA DE 
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 2011 

AAGA610212F29 

ALATORRE GOMAR ADRIANA 

Normal 

19/05/2012 

17:57 

603A5 

50965394 

ACUSE DE RECIBO DE LA INFORMACIÓN DE LA 

R.F.C.: 

Nombre, Denominación o Razón Social: 

Tipo de Presentación: 

Fecha de Presentación: 

Hora de Presentación: 

Número de Operación: 

Folio de Recepción: 

Cadena Original. Impuesto(s) que declara: 

II 10001=AAGA610212F29120001=19080120002.50965394140002=20120519140003=17:57110001=AAGA610212F291 10021=20111100 

22=1110038=2110042=21300705=-105013100105=87553613100305=87553613100605=61537213107305=213107505-01232000118169 

365013110705=0110039=603A5130003=00000100000700011218811 

Sello Digital: 

ligPd40mRmfgNCDCZ7DIBW51KC5y8V62Lk7WFwGIJn5x1+410(TkDLMMx0Zp35uSV/rq71y/j1DLLdftUxofozy4SPbAKOG6q3MUmYiTI8E 

K7CsK5YudTxXE6CbdaxBl+qSW8w801s81d11W6INLIGRq4w2OpEncINvFMKQ2SAwbw----11 

Fecha y hora de emisión de este acuse: 19/05/2012 17:59:24 

NOTA: Los impuestos a cargo determinados, cuya información ampara el presente acuse, deberán ser pagados a través de los 
portales de las instituciones de crédito autorizadas, proporcionando para tal efecto la fecha de presentación y el número de operación 
señalados. 

Lo anterior, sin prejuzgar la veracidad de los datos asentados, ni sobre el cumplimiento dentro de los plazos establecidos en las 
disposiciones fiscales. 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Protección de Datos 
Personales y con las diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y protección de datos, a fin de ejercer las facultades 
conferidas a la autoridad fiscal. 

Si desea modificar o corregir sus datos personales, puede acudir a la Administración Local de Servicios al Contribuyente más cercana y/o a 

través de la dirección www.sat.gob.mx . 



Concepto de pago (1): 

A favor: 

Cantidad a cargo: 

Cantidad a pagar: 

Concepto de pago (2): 

A cargo: 

Cantidad a cargo: 

Cantidad a pagar: 

ANEXOS QUE PRESENTA: 

Datos Complementarios 

Deducciones personales 

ISR PERSONAS FÍSICAS 

79,899   

O 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

ACUSE DE RECIBO 
DECLARACIÓN DEL EJERCICIO DE IMPUESTOS FEDERALES sityr 

Adltiírli:Una:16».Ttetnnasla SHCP 

   

mnITAIIIArnakovh,DA 
crtm 	r<nuico 

Hoja 1 de 1 

Tipo de Declaración: 	 Complementaria Esquema Anterior 	Tipo de Complementaria: 

Período de la Declaración: 	 Del Ejercicio 	 Ejercicio: 

Fecha y hora de presentación: 	29/10/2015 12:21 	 Medio de presentación: 

Número de Operación: 	 150200276581 

2011 

Internet 

IMPUESTOS QUE DECLARA: 

Este acuse es emitido, sin prejuzgar la veracidad de los datos asentados, ni sobre ef cumplimiento dentro de los plazos establecidn en las 
disposiciones fiscales, dejando a salvo las facultades de revisión de la autoridad,fisbalizadora, de conformidad con lo establecido por el artículo 42 
del Código Fiscal de la Federación vigente: 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Protección de Datos 
Personales y con las diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y protección de datos, a fin de ejercer las facultades 
conferidas a la autoridad fiscal. 

Se le recomienda verifique si el cálculo de la parte actualizada consideró el último 1NPC publicado conforrne lo establecen los artículos 2 y 21 del 
CFF. 

Si desea modificar o corregir sus datos peráonales, utilice nuestros servicios de Internet en la dirección de www.sat.gob.mx  o acuda a la 
Administración Local de Servicios al Contribuyente más cercana. 

Para cualquier aclaración, con gusto le atenderemos en el teléfono 01 800 INFOSAT (01-800-463-6728) en toda la República. 

Sello Digital : 
bRqcWzWvEhExMftFnrZYW1CM9wabxJhIlKDzpbqUg8pC81wflosllnSxM72zDFIWOJ40kdIOOdYF9EwAntvMBGg8B/Orn, 
1Tclo6KZLs7qQi81qLGATwHil3ja7TWaIpmlyN1Ppls/bjnAplknOt4D1ZEaFclUw89CYUbFU= 

vZ8Leul 

R.F.C. : 
	

AAGA610212F29 

Nombre: 
	

ADRIANA ALATORRE GOMAR 



Il<7.71,1[41.1.11ACILIOK 
caitrus N'un.) 

SAT 
cc. {Cal -TI Ibmati. 

19,9 DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

EJERCICIO :2011 

...................... 	 .................................................................................. 
DATOS DE IDENTIFICACIÓN 

' 

RFC 	 AAGA610212F29 	 CURP IAASA610212MJCLMD04  

APELUDO PATERNO ~TORRE 

APELUDO MATERNO GOMAR 

NOMBRE(S) ADRIANA  

DATOS GENERALES 
........................................................ 	. 	. 

TIPO DE DECLARACIÓN  	 1Complernehtaria Esquema Anterior 	 TIPO DE COMPLEMENITARIA 

PERIODO Del Ejercicio 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN NÚMERO DE OPE RACI ó N 1150200276581  

INFORMACIÓN ADICIONAL 

• 

.• , 

INDIQUE SI ESTÁ OBLIGADO A 
DICTAMINAR SUS ESTADOS 
FINANCIEROS 

INDIQUE SI OPTA CONFORME EL 
PRIMER PÁRRAFO DEL ART. 7.1 DEL 
DECRETO DEL 30 DE MARZO DE 2012 No 

29/10/2015 12:21 

SHCP 

INDIQUE SI OPTA POR PRESENTAR LA 
INFORMACIÓN ALTERNATIVA AL 
DICTAMEN CONFORME EL SEGUNDO 
PÁRRAFO DEL ART. 7.1 DEL DECRETO 
DEL 30 DE MARZO DE 2012 

INDIQUE SI OPTA POR DICTAMINAR 
SUS ESTADOS FINANCIEROS 

No 



SHCP 
GRrorro xlenw» 

875,5361 220,351: 1 	 ;IMS961218FTA 5 , 

TOTAL DE IMPUESTOS 
RETENIDOS AL 
CONTRIBUYENTE Y10 
PAGADOS POR 
TERCEROS 	 

220,3511 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FISICAS 

RETENCIONES Y PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS 

041: 
SAT 

Adattip to, 	Ttlbutatbs 

DESGLOSE DE RETENCIONES Y PAGOS EFECTUADOS POR TERCEROS 

1. SUELDOS Y SALARIOS 
2. ACTIVIDAD PROFESIONAL 
3. ACTIVIDAD EMPRESARIAL 
4. PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES 

5. ARRENDAMIENTO 
6. ENAJENACIÓN DE BIENES 
7. ADQUISICIÓN DE BIENES 
8. INTERESES 

9. PREMIOS 
10. DIVIDENDOS 
11. DE LOS DEMÁS INGRESOS 

TIPO DE INGRESO RFC DEL RETENEDOR 	MONTO DE LOS 
O DE QUIEN REALIZA 	INGRESOS PAGADOS 
EL PAGO POR CUENTA 
DEL CONTRIBUYENTE 

IV. PROPORCIÓN DEL 	V. ISR RETENIDO O 	Vi. IVA RETENIDO O 
SUBSIDIO 	 PAGADO POR 	 PAGADO POR 

TERCEROS 	 TERCEROS 



J. PAGOS POR SERVICIOS EDUCATIVOS 
(COLEGIATURAS) 

SE DEBERÁ ANOTAR EL NIVEL EDUCATIVO 

1. PREESCOLAR 
2. PRIMARIA 
3. SECUNDARIA 
4. PROFESIONAL TÉCNICO 
5. BACHILLERATO 0 SU EQUIVALENTE 

A. HONORARIOS MÉDICOS, DENTALES Y GASTOS 
HOSPITALARIOS 

B. GASTOS FUNERALES 

C. DONATIVOS 

D. INTERESES REALES EFECTIVAMENTE PAGADOS 
POR CRÉDITOS HIPOTECARIOS (CASA HABITACIÓN) 
E. APORTACIONES VOLUNTARIAS AL SAR 

• • 

L TIPO DE 	II. NIVEL EDUCATIVO 
DEDUCCIÓN 

III. CURP DEL BENEFICIARIO 	 IV. RFC DE QUIEN EXPIDE EL 
COMPROBANTE 

V. IMPORTE 

ACROS1111147 

GNP9211244P0 

:MTE440316E54 

SIN9408027L7 

BBA830831LJ2 

IN F7205011ZA 

a. SUMA DE DEDUCCIONES PERSONALES 

b. EN SU CASO, CANTIDAD RECUPERADA EN LOS GASTOS EFECTUADOS 

C. TOTAL DE DEDUCCIONES PERSONALES ( a - ) 

d. MONTO DEDUCIBLE DE LOS CONCEPTOS C y J 

e. MONTO MÁXIMO DEDUCIBLE DE LOS CONCEPTOS A, B, D, E, F, G, H e I 

f• MONTO APLICABLE DE LAS DEDUCCIONES PERSONALES ( d + e ) 

5,900 

600 

1,100 

700 

1,681 

140,468 

11,970 

17,521 

64,580 

13,994 

250,183 

260,163 

260,163 

A 

A 

A 

A  

A  

GUAJ590919BFO 

SI0961106VA3 

9/1 
dee 

SAT 
St,“ id» de 

Man litfu 	tbmarld 
SHCP 

• • - 

1WW.NRWMX1000. 
e: Itt 	 Pi.1111.1.) 

. 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FISICAS 

DEDUCCIONES PERSONALES 

DESGLOSE DE DEDUCCIONES PERSONALES 

TIPO DE DEDUCCIÓN 

F. PF2IMAS POR SEGUROS DE GASTOS MÉDICOS 

G. GASTOS DE TRANSPORTACIÓN ESCOLAR 
OBLIGATORIA 

H. DEPÓSITOS EN CUENTAS PERSONALES 
ESPECIALES PARA EL AHORRO, PAGOS DE pRimAs DE 
CONTRATOS DE SEGURO QUE TENGAN COMO BASE 
PLANES DE  PENSIONES,  ASI COMO ADQUISICIÓN DE 
ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSIÓN. 

I. IMPUESTO LOCAL SOBRE INGRESOS POR SALARIOS 
Y EN GENERAL POR LA PRESTACIÓN DE UN SERVICIO 
PERSONAL SUBORDINADO 



875,536 S. ESTIMULO POR PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Sin exceder de ( Q - R ) 

A. INGRESOS O UTILIDADES 
ACUMULABLES 

B. PÉRDIDAS ( Sin exceder de A ) 

C. UTILIDAD SUJETA A REDUCCIÓN DE 
ISR 

D. UTILIDAD O INGRESOS NO SUJETOS 
A REDUCCIÓN DE ISR ( A - 8 - C ) 

E. TOTAL DE INGRESOS ACUMULABLES 
( C - D ) 

F. DEDUCCIONES PERSONALES 

G. BASE GRAVABLE ( E - F ) 

H. ISR CONFORME A TARIFA ANUAL 

I. ISR SOBRE LA BASE POR QUE SE 
APUCA REDUCCIÓN (Sin exceder de H) 

J. REDUCCIONES DE ISF2 

R. IMPUESTO REDUCIDO ( I - J ) 

L ISR SOBRE LA BASE POR LA QUE NO 
SE APLICA REDUCCIÓN ( H - I ) 

M. SUBSIDIO ACREDITABLE ( 2007 y 
anteriores ) 

N. SUBSIDIO PARA EL EMPLEO ( 2008 y 
posteriores ) 

0. IMPUESTO SOBRE INGRESOS 
ACUMULABLES (K+L)-MóN 

P. IMPUESTO SOBRE INGRESOS NO 
ACUMULABLES 

Q. IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
CAUSADO ( O + P ) 

R. ESTIMULOS FISCALES APLICADOS 
DURANTE EL EJERCICIO (Sin exceder 
de Q) 

140,462 

260,163 

615,372 

 140,462 
Z. CRÉDITO  FISCAL IETU POR 

DEDUCCIONES MAYORES A LOS 
INGRESOS 

AA. IMPUESTO SOBRE EL INTERES REAL 
POR RETIROS PARCIALES 

BB. OTFIAS CANTIDADES A CARGO DEL 
CONTRIBUYENTE 

CC. OTRAS CANTIDADES A FAVOR DEL 
CONTRIBUYENTE 

DD. IMPUESTO A CARGO (1A 
DIFERENCIA) 

EE. ISR PAGADO EN EXCESO 

FF. IMPUESTO ACREDITABLE  POR 
DEPÓSITOS EN EFECTIVO DEL 
EJERCICIO 

GG. ISR A CARGO DEL EJERCICIO ( DD - 
FF ) Cuando DD es igual o mayor 

HH. IDE PENDIENTE DE APLICAR DEL 
EJERCICIO 

II. ISR PAGADO EN EXCESO APLICADO 
CONTRA EL IMPAC 

JJ. ISR A FAVOR DEL EJERCICIO ( EE - II ) 79,899 

T. ESTIMULO A LA PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN CINEMATOGRÁFICA 
NACIONAL Sin exceder de ( Q - R - S ) 

U. ESTIMULO POR PROYECTOS DE 
INVERSIÓN  EN LA PRODUCCIÓN 
TEATRAL NACIONAL Sin exceder de ( Q 
- R - S - T ) 

V. PAGOS EFECTUADOS A LA ENTIDAD 
FEDERATIVA Sin exceder de ( Q - R - S 
T U ) 

W. PAGOS PROVISIONALES 
EFECTUADOS A LA FEDERACIÓN 

X. IMPUESTO RETENIDO AL 
CONTRIBUYENTE O PAGADO POR 
TERCEROS 

Y. IMPUESTO ACREDITABLE PAGADO 
EN EL EXTRANJERO 

220,351 

   

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

4119 
the 

SAT 
,,,,-,,> ■1‘. 

Adnareiscrad42Ittbuwit SHCP 
11.sc 

colon, x'clatteo 

• • • • • ... • • • • • • . • • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • , 	 , • • • • • • • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 1 	 " 	 • 1 • .1 • 	 • 	 • 	 • • 	 • • • 	 • • • • • • • 	 • • • • • • • • • • • 	 • • • .. • • • • • • • • 	 • • • • • • 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

..1.,•...•••■ •■ • ■ • ■ • ■ • ■ •■ • ■,•.•.•.,•.•...•.•.• ■ •...•.•.••• ■ • ■ • ■ • ■,•.,•••.•...•.....,....• ■•••••••••.,,,•••••.......,,,•,,,,,,• ■ •■ • ■ • ■•.,..,,,..•••••••...,•.•...•.• ■••• ■ •■ ••••• ■ ••• ■ • ■ ••• ■ • ■ • ■ • ■ •■ • ■ • ■ • ■ • ■ •■ • ■ • ■ • ■ •■ ••• ■ • ■ • ■ ••••• ■ •■••••• ■ • ■ • ■ • ■ • ■ ••• ■ ••••••••••••••• ■ ••• ■ • ■ • ■ • ■ •••.•.•.•••■ • ■ • ■ • ■ • ■ •■ • ■ • ■ • ■ • ■ •■ ••• ■ • ■ • ■ •■ • ■ • ■ • ■ •••■ • ■•••.,•.•.......•.•.• ■ •■ • ■ • ■ • ■•••••••••,,,,.........,•.•.••• ■ • ■ • ■ • ■ • ■•.........• ■•.•.,•••-•••.••••••• ■,.•.,..,,,.....,•.•.••••••••••• ■,..•,•••••••,•-•••••••••••••••••••.,• ■ • ■ 

EN CASO DE OBTENER SALDO A FAVOR DEL ISR, INDIQUE LA OPCIÓN QUE DESEA :Compensación 

 

    

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE ES MI VOLUNTAD COMO CONTRIBUYENTE BENEFICIARME DE LA DEVOLUCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A QUE 
TENGO DERECHO CONFORME AL PÁRRAFO PRIMERO DEL ARTICULO 22 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN, Y QUE ÉSTA SEA DEPOSITADA EN: 

NOMBRE DEL BANCO NUMERO DE CUENTA CLABE 



DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

DETALLE DEL PAGO R35 ISR PERSONAS FISICAS 
• ••••••• 

DIESEL MARINO 

TOTAL DE APLICACIONES 

FECHA DEL PAGO REALIZADO CON 
ANTERIORIDAD 

MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD 

IMPORTE PAGADO EN LAS ÚLTIMAS 48 
HORAS 

CANTIDAD A CARGO 

<APLICA PRIMERA PARCIALIDAD? 

NUMERO DE PARCIALIDADES 

IMPORTE DE LA IRA. PARCIALIDAD 

IMPORTE SIN LA IRA«. PARCIALIDAD 

CANTIDAD A FAVOR 

CANTIDAD A PAGAR 

DIESEL AUTOMOTRIZ PARA 
TRANSPORTE 

o 

o 

O 

79,899 

O 

SHCP 
Y1,410•111 

tattlYrn, látIN» 

4149 

Adata> Mea Ft. IttbutarLe 

A CARGO 

A FAVOR 

PARTE ACTUALIZADA 

RECARGOS 

MULTA POR CORRECCIÓN 

TOTAL DE CONTRIBUCIONES 

CRÉDITO AL SALARIO 

SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 

COMPENSACIONES 

CRÉDITO I EPS DIESEL SECTOR 
PRI MARIO Y MINERO 

USO DE INFRAESTRUCTURA« 
CARRETERA DE CUOTA 

OTROS ESTIMULOS 



SHCP 
- 

W.C10.971 
citorra 

..... 	 • 	 .............. 

• • • • • • 	 • • 

A. INGRESOS POR ENAJENACIÓN DE 
BIENES 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

• • • • • • • • • • • 	 • • 	 • • 	 .. 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

N. DEDUCCIÓN DE INVERSIONES 
(ACTIVO FIJO) 

19,* 
SlAir 

H. TOTAL DE INGRESOS POR LOS QUE 
NO SE PAGA EL IMPUESTO (F + G + H) 

J. INGRESOS GRAVABLES ( E- I ) 

K. EROGACIONES POR ADQUISICIÓN DE 
BIENES 

L EROGACIONES POR SERVICIOS 
INDEPENDIENTES 

M. EROGACIONES POR USO O GOCE 
TEMPORAL DE BIENES 

W. PÉRDIDAS POR CRÉDITOS 
INCOBRABLES Y CASO FORTUITO O 

O 	FUERZA MAYOR 

X. TOTAL DE DEDUCCIONES 
AUTORIZADAS (K +L+M+N+0+P+ 
0+R+S+T+U+V+W) 

Y. BASE GRAVABLE (J - X Cuando J es 
mayor) 

Z. DEDUCCIONES QUE EXCEDEN A LOS 
INGRESOS (X - J Cuando J es menor) 

O 

B. INGRESOS POR PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS INDEPENDIENTES 

O. CONTRIBUCIONES A CARGO 

P. EROGACIONES POR 
APROVECHAMIENTOS 

Q. DEVOLUCIONES, DESCUENTOS O 
BONIFICACIONES, DEPÓSITOS O 
ANTICIPOS 

O R. INDEMNIZACIONES POR DAÑOS Y 
PERJUICIOS Y PENAS 
CONVENCIONALES 

S. DONATIVOS 

T. PREMIOS PAGADOS EN EFECTIVO 

U. DEDUCCIÓN ADICIONAL POR 
INVERSIONES (Adquiridas de 
Septiembre a Diciembre 2007) 

V. OTRAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS 

C. INGRESOS POR USO O GOCE 
TEMPORAL DE BIENES 

D. OTROS INGRESOS 

I. TOTAL DE INGRESOS (A + B + C + D) 

E. INGRESOS EXENTOS 
AGROPECUARIOS 

F. INGRESOS EXENTOS POR 
ENAJENACIÓN DE PARTES 
SOCIALES, DOCUMENTOS 
PENDIENTES DE COBRO Y TITULOS 
DE CRÉDITO 

G. OTROS INGRESOS EXENTOS 



DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

O A. BASE GRAVABLE 

B. IMPUESTO CAUSADO (Campo A por la 
tasa correspondiente) 

C. CRÉDITO FISCAL POR DEDUCCIONES 
MAYORES A LOS INGRESOS (Sin 
exceder de B) 

D. ACREDITAMIENTO POR SUELDOS Y 
SALARIOS GRAVADOS (Sin exceder de 
B - C) 

E. ACREDITAMIENTO POR 
APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL PATRONALES (Sin exceder de 
B - C - D) 

F. CRÉDITO FISCAL POR INVERSIONES 
(1998 A 2007) (Sin exceder de B - C - D - 
E) 

G. CRÉDITO FISCAL DE DEDUCCIÓN 
INMEDIATA/PÉRDIDAS FISCALES (Sin 
exceder de B-C- D- E- F) 

H. CRÉDITO FISCAL SOBRE PÉRDIDAS 
FISCALES (RÉGIMEN SIMPLIFICADO) 
(Sin exceder de B- C-D-É-F- G) 

CRÉDITO FISCAL POR 
ENAJENACIONES A PLAZO (Sin 
excederdeB-C-D-E-F-G-H) 

J. 1SR PROPIO DEL EJERCICIO (Sin 
excederdeB-C-D-E-F-G-H-I) 

K. ACREDITAMIENTO DEL ISR PROPIO 
PAGADO EN EL EXTRANJERO (Sin 
excederdeB-C-D-E-F-G-H-1-J) 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

O L. IMPUESTO A CARGO (1A 
DIFERENCIA)B-(C+D E+F+G+ 
H+I+J+K) cuando B es mayor o igual 

O M. PAGOS PROVISIONALES DE IETU 

N. EXCEDENTES DE PAGOS 
PROVISIONALES DEL IETU 
ACREDITADOS CONTRA PAGOS 
PROVISIONALES DEL ISR DEL MISMO 

	 PERIODO 

O. PAGOS PROVISIONALES DEL1ETU 
EFECTIVAMENTE PAGADOS 

P. DIFERENCIA A CARGO (L - O) cuando L 
eS mayor 

O 

Q. DIFERENCIA A FAVOR (O - L) cuando O 
es mayor 

R. OTRAS CANTIDADES A CARGO 

S. _OTRAS CANTIDADES A FAVOR 

T. IMPUESTO  A CARGO  DEL EJERCICIO O 

U. IMPUESTO A FAVOR DEL EJERCICIO 
(P + R) - (CI + S) cuando (P + R) es 
menor 

(P + R)- (S) cuando (P + R) es mayor 

SHCP 
---- • 
1.104,1 
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o CANTIDAD A CARGO 

<APLICA PRIMERA PARCIALIDAD? 

IMPORTE DE LA 1RA. PARCIALIDAD 

O 	IMPORTE SIN LA 1RA. PARCIALIDAD 

CANTIDAD A FAVOR 

O CANTIDAD A PAGAR 

A FAVOR 

PARTE ACTUALIZADA 

RECARGOS 

MULTA POR CORRECCIÓN 

TOTAL DE CONTRIBUCIONES 

COMPE NSACIONES 

TOTAL DE APLICACIONES 

FECHA DEL PAGO REALIZADO CON 
ANTERIORIDAD 

O 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 
--•. 

uva...A. mulo.. 
Kinn, ránut» 

SAT 
Mmbá «,x16» VribuGabt 

. 	 .................................... 

DETALLE DEL PAGO R54 IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) 
• 	 • 

A CARGO 	 O 	MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD 

SHCP 

IMPORTE PAGADO EN LAS ÚLTIMAS 48 
HORAS 
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ISR PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

0 

O 
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R.F.C. : 

Nombre: 

ACUSE DE RECIBO 
DECLARACIÓN DEL EJERCICIO DE IMPUESTOS FEDERALES 

AAGA610212F29 

ADRIANA ALATORRE GOMAR 

Tipo de Declaración: 	 Normal 

Periodo de la Declaración: 	 Del Ejercicio 	 Ejercicio: 

Fecha y hora de presentación: 	29/10/2015 12:31 	 Medio de presentación: 

Número de Operación: 	 151100059437 

2012 

Internet 

IMPUESTOS QUE DECLARA: 

Concepto de pago (1): 

A cargo: 

Cantidad a cargo: 

Cantidad a pagar: 

Concepto de pago (2): 

A cargo: 

Cantidad a cargo: 

Cantidad a pagar: 

ANEXOS QUE PRESENTA: 

Datos Complementarios 

Sueldos y Salarios 

Deducciones personales.. 

Actividades Empresarial« y Profesionales 

Este acuse es emitido, sin prejuzgar la veracidad de tos datos asentados, ni sobre el cumplimiento dentro de los plazos establecidcs en las 
disposiciones fiscales, dejando a salvo las facultades de:revisión de la autoridad fiscalizadora, de conformidad con lo establecido por el artículo 42 
del Código Fiscal de la Federación vigente. 

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Protección de Datos 
Personales y con las diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y protección de datos, a fin de ejercer las facultades 
conferidas a la autoridad fiscal. 

Se le recomienda verifique si el cálculo de la parte actualizada consideró el último INPC publicado conforme lo establecen los artículos 20 y 21 del 
CFF. 

Si desea modificar o corregir sus datos personales, utilice nuestros servicios de Internet en la dirección de www.sat.gob.mx  o acuda a la 
Administración Local de Servicios al Contribuyente más cercana. 

Para cualquier aclaración, con gusto le atenderemos en el teléfono 01 800 INFOSAT (01-800-463-6728) en toda la República. 

bsm8ZztvBJ958y3Som20aSLIRUw/XcAjsCj803EzVwfTjoNH/5C9V0EjkJfI+1wZ/eVxRp2BQUIZNbghLWYYJdLwiKSZAont6rnN 

h6OwSxqrnyI+Zyk9d3a1F5pA0f/AexemaUMoHB4W7EONnaGXX+Vut2blvYq3Cp3wV5EeWf8= 
Sello Digital : 



GOMAR 

ADRIANA 

o INDIQUE SI ESTÁ OBLIGADO A 
DICTAMINAR SUS ESTADOS 
FINANCIEROS 

INDIQUE SI OPTA CONFORME EL 
PRIMER PÁRRAFO DEL ART. 7.1 DEL 
DECRETO DEL 30 DE MARZO DE 2012 

INDIQUE SI OPTA POR PRESENTAR LA 
INFORMACIÓN ALTERNATIVA AL 
DICTAMEN CONFORME EL SEGUNDO 
PARRAFO DEL ART. 7.1 DEL DECRETO 
DEL 30 DE MARZO DE 2012 

INDIQUE SI OPTA POR DICTAMINAR 
SUS ESTADOS FINANCIEROS 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

1114/ 

glAT 
Admin 	$4, 

SHCP 
SICZ.M.1"11L MCIEM. 

tatilyrd N'unet» 

DATOS DE IDENTIFICACIÓN 

RFC 
	

AAGA610212F29 
	

CURP 

APELLIDO PATERNO 

APELLIDO MATERNO 

NOMBRE(S) 

T1P() DE DECLARACIÓN/ 

EJERCICIO 

FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN 

:Normal 

:2012  

29/10/2015  12:31 

TIPO DE COMPLEMENTARIA 

PERIODO 

NÚMERO DE OPERACIÓN 

Del Ejercicio 

151100059437  

INFORMACIÓN ADICIONAL 

~TORRE 

:No 



4001 

41. 

Ts•ec de. 
Adartb» tood417.1but4cht 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FISICAS 

SHCP 	SALARIOS, ARRENDAMIENTO, ENAJENACIÓN Y ADQUISICIÓN DE BIENES 
NIAC I CM», 

cRity Nunwx, 

............................................................................................................................ 	......................... 	. 	 ........... 	.......... 	.................. 

INGRESOS POR SALARIOS Y EN GENEFtAL POR LA PRESTACIÓN DE UN SERVICIO PERSONAL SUBORDINADO (INCLUYE AS 
A SALARIOS) 

MILADOS 

. 	 . . 

A. TOTAL DE INGRESOS POR SUELDOS, 
SALARIOS Y CONCEPTOS 
ASIMILADOS 

B. INGRESOS EXENTOS (Sin exceder de 
A) 

o C. INGRESOS ACUMULABLES 

D. INGRESOS NO ACUMULABLES 

o 

1.7. :44. 



DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FISICAS 

ACTIVIDADES EMPRESARIALES (Incluye actividad profesional en su caso) 

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA 

9111 
' :111. 

SAT 
dc• 

.1.3311h5 late. kln < 

A. EFECTIVO EN CAJA Y DEPÓSITOS EN 
INSTITUCIONES DE CRÉDITO 

B. INVERSIONES EN VALORES 
(EXCEPTO ACCIONES) 

C. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
COBRAR 

D. CONTRIBUCIONES A FAVOR 

E. INVENTARIOS 

F. OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

G. INVERSIONES EN ACCIONES 

H. TERRENOS 

I. CONSTRUCCIONES 

J. MAQUINARIA Y EQUIPO 

K. MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

L EQUIPO DE TRANSPORTE 

M. OTROS ACTIVOS FIJOS 

N. DEPRECIACIÓN ACUMULADA 

O. CARGOS Y GASTOS DIFERIDOS 

P. AMORTIZACIÓN ACUMULADA 

Q. SUMA ACTIVO 

S. CONTRIBUCIONES POR PAGAR 

• 

1.: OTROS 'PASIVOS 
i • 

U. SUMA PASMO 

V. CAPITAL 

W. UTILIDADES ACUMULADAS 

X- UTILIDADES DEL EJERCICIO 

Y. PÉRDIDAS ACUMULADAS 

Z. PÉRDIDAS DEL EJERCICIO 

AA. ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL 

BEL OTRAS CUENTAS DE CAPITAL 

CC. SUMA CAPITAL 

DD. SUMA PASIVO MÁS CAPITAL O 

ERCICIO 

a' CONSTRUCCIONES 

b• MAQUINARIA Y EQUIPO 

c- MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 

d. EQUIPO DE TRANSPORTE 
AUTOMÓVILES 

e" EQUIPO DE TRANSPORTE OTROS 

1 OTRAS INVERSIONES EN ACTIVOS 
FIJOS 

SHCP 
1"7.1,44.1.1.1. IVO 

wtorm N'ealleo 

R. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR 
PAGAR 

r 	 • 	 • • 	 • 	 • • • • • • • • .. • • • • • • • • • 

INVERSIONES 
.......... 	 • 

DEDUCCIÓN FISCAL EN EL EJERCICIO ii• 	DEDUCCIÓN INMEDIATA EN EL 	ni• ADQUISICIONES EN EL E 
EJERCICIO 



DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

ACTIVIDADES EMPRESARIALES INGRESOS Y EGRESOS 

INVERSIONES 
.......... 	 .".•••••••-•""--."--" 

DEDUCCIÓN FISCAL EN EL EJERCICIO 	DEDUCCIÓN INMEDIATA EN EL 	 ADQUISICIONES EN EL ERCICIO 
EJERCICIO 

• • • • • • • • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 . • • • • • • • 	 ... • • • • • • • 	 • 	 • • • • • • • • • • • • • 	 • • • • • • • 

A. INGRESOS TOTALES PROPIOS DE LA ACTIVIDAD NACIONALES. 

B. INGRESOS TOTALES PROPIOS DE LA ACTIVIDAD EXTRANJEROS 

C. I NGRESOS EXENTOS 

D. GANANCIA EN LA ENAJENACIÓN DE ACCIONES O POR REEMBOLSOS DE CAFITAL. 

E. GANANCIA EN LA ENAJENACIÓN DE TERRENOS Y ACTIVO FIJO. 

F. ANT1CIPOS DE CLIENTES. 

G. OTROS INGRESOS. 

H. TOTAL DE INGRESOS (A+B-C+D+E+F+G) 

O 

O 

ANÁLISIS DE EGRESOS 
............................................................................... 

L DEVOLUCIONES, REBAJAS, DESCUENTOS Y BONIFICACIONES SOBRE VENTAS 
NACIONALES. 

J. DEVOLUCIONES, REBAJAS, DESCUENTOS Y BONIFICACIONES SOBRE VENTAS 
EXTRANJEROS. 

K. ADQUISICIONES NETAS DE MERCANCIAS (COMPRAS) NACIONALES. 

L ADQUISICIONES NETAS DE MERCANCIAS (COMPRAS) EXTRANJEFtAS. 

M. DEPRECIACIÓN O DEDUCCIÓN DE INVERSIONES. 

N. PÉRDIDAS POR CRÉDITOS INCOBRABLES. 

O. APORTACIONES AL SAR E INFONAVIT Y JUBILACIONES POR VEJEZ 

P. CUOTAS AL IMSS. 

Q. SUELDOS, SALARIOS Y CONCEPTOS ASIMILADOS Y PRESTACIONES A OTROS 
TRABAJADORES. 

R. SUELDOS, SALARIOS Y PRESTACIONES A TRABAJADORES CON CAPACIDADES 
DIFERENTES Y/0 ADULTOS MAYORES. 

ANÁLISIS DE INGRESOS 

0 

SHCP 
. 
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GASTOS, CARGOS DIFERIDOS Y 
EROGACIONES EN PERIODOS 
PREOPERAT1VOS 

h. ADAPTACIÓN A INSTALACIONES PARA 
PERSONAS CON CAPACIDADES 
DIFERENTES 

I INVERSIONES EN INMUEBLES 
CONSIDERADOS HISTÓRICOS 

TOTAL 

.. • •••••••••••••••" 	 • 



DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

ACTIVIDADES EMPRESARIALES EGRESOS 
SAT 

4t•ft 
AdnILIN ten k/1 tbutaan 

ANÁLISIS DE EGRESOS 

s. GASTOS REALIZADOS COMO CONSECUENCIA DE DESASTRES NATURALES 

T. GASTOS REALIZADOS POR ADQUISICIÓN DE DIESEL MARINO ESPECIAL 

U. GASTOS REALIZADOS POR ADQUISICIÓN DE OTRO TIPO DE DIESEL 

V. GASTOS REALIZADOS POR ADQUISICIÓN DE GAS NATURAL 

W. GASTOS REALIZADOS POR USO DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA DE CUOTA 

X. GASTOS REALIZADOS POR INVESTIGACIÓN DE DESARROLLO TECNOLÓGICO 

Y. GASTOS REALIZADOS EN LA PRODUCCIÓN CINEMATOGRÁFICA NACIONAL 

Z. GASTOS REALIZADOS EN LA PRODUCCIÓN TEATRAL NACIONAL 

AA. REPARACIONES Y ADAPTACIONES EN INMUEBLES CONSIDERADOS HISTÓRICOS, 
UBICADOS EN EL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DEL CONTRIBUYENTE 

BB. MANIOBRAS, EMPAQUES Y FLETES EN EL CAMPO PARA LA ENAJENACIÓN DE 
PRODUCTOS ALJMENTICIOS 

CC. VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE. 

DD. INTERESES DEVENGADOS A CARGO E INTERESES MORATORIOS. 

EE. HONORARIOS. 

FF. REGALÍAS Y ASISTENCIA TÉCNICA. 

GG. USO O GOCE TEMPORAL DE BIENES. 

HH. SEGUROS Y FIANZAS 

II. FLETES Y ACARREO. 

JJ. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

KK. CONTRIBUCIONES PAGADAS EXCEPTO ISR, IETU, IMPAC, IVA E IEPS 

LL IMPUESTO LOCAL SOBRE LOS INGRESOS POR ACTIVIDADES EMPRESARIALES 

MIL DEDUCCIÓN DE LOS PAGOS EFECTUADOS POR EL USO U GOCE TEMPORAL DE 
AUTOMÓVILES 

NN. MONTO TOTAL DE LOS PAGOS QUE SEAN INGRESOS EXENTOS PARA EL 
TRABAJADOR 

00. MONTO DEDUCIBLE AL 47% (PAGOS QUE SON INGRESOS EXENTOS PARA EL 
TRABAJADOR) 

PP. MONTO DEDUCIBLE AL 53% (PAGOS QUE SON INGRESOS EXENTOS PARA EL 
TRABAJADOR) 

QQ. OTROS GASTOS Y DEDUCCIONES 

RR. ESTIMULO FISCAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y/0 ADULTOS 
MAYORES 

SS. DEDUCCIÓN ADICIONAL DEL FOMENTO AL PRIMER EMPLEO 

..... • • ... 

SHCP 
1. WAC IthON 
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DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

ACTIVIDADES EMPRESARIALES RESULTADOS 

9{* 

SAT 
cruld" 

Admi»1 itt*c16,,Tt tbuweLt 

• • 	•• 	 • 	•••••• 	 ** 
ANÁLISIS DE EGRESOS 

TT. TOTAL DE DEDUCCIONES AUTORIZADAS ( Suma de la I a la MM y de la 00 a la SS ) 	: 

RESULTADOS 

a. UTILIDAD FISCAL ( H - TT ) Cuando H es mayor 

b. PÉRDIDA FISCAL ( TT - H ) Cuando H es menor 

c. PTU PAGADA EN EL EJERCICIO 

d. DIFERENCIA (UTILIDAD) ( a - c ) Cuando a es mayor 

e. DIFERENCIA (PÉRDIDA) ( c - a ) Cuando a es menor ( b + c ) 

f. PÉRDIDAS FISCALES DE EJERCICIOS ANTERIORES, APLICADAS EN EL EJERCICIO 
( Sin exceder de d ) 

g. UTILIDAD GRAVABLE ACUMULABLE ( d -1) 

O 

. • 	 • 

DATOS INFORMATIVOS 

h. INVENTARIO INICIAL 	 INVENTARIO FINAL 

CIFRAS AL CIERRE DEL EJERCICIO 
.•••••,..•••••••••••••••••••••,•••••••,,•••••••••••,..••••,•• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 • • • • • • • • • 	 • • • • • • • • 

j. PTU POR DISTRIBUIR 	 k. PERE/IDAS FISCALES 	 L ISR CAUSADO EN 
DE EJERCICIOS 	 EXCESO DEL IMPAC 
ANTERIORES, 	 EN LOS 3 EJERCICIOS 
PENDIENTES DE 	 ANTERIORES, 
AMORTIZAR, 	 PENDIENTE DE 
ACTUALIZADAS 	 APUCAR 

SHCP 
• - 
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b. EN SU CASO. CANTIDAD RECUPERADA EN LOS GASTOS EFECTUADOS 	 • 

c- TOTAL DE DEDUCCIONES PERSONALES ( a - b ) 

d• MONTO DEDUCIBLE DE LOS CONCEPTOS C y J 

e. MONTO MÁXIMO DEDUCIBLE DE LOS CONCEPTOS A, B, D, E, F, O, H e I 

 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FISICAS 

DEDUCCIONES PERSONALES 

 

O* 

 

SHCP SAT 
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Ttlbutatit 
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DESGLOSE DE DEDUCCIONES PERSONALES 

A. HONORARIOS MÉDICOS, DENTALES Y GASTOS 
HOSPITALARIOS 

B. GASTOS FUNERALES 

C. DONAT1 VOS 

D. INTERESES REALES EFECTIVAMENTE PAGADOS 
POR CRÉDITOS HIPOTECARIOS (CASA HABITACIÓN) 
E. APORTACIONES VOLUNTARIAS AL SAR 

TIPO DE 
DEDUCCIÓN 

TIPO DE DEDUCCIÓN 

F. PRIMAS POR SEGUROS DE GASTOS MÉDICOS 
G. GASTOS DE TRANSPORTACIÓN ESCOLAR 
OBLIGATORIA 

H. DEPÓSITOS EN CUENTAS PERSONALES 
ESPECIALES PARA EL AHORRO, PAGOS DE  PRIMAS  DE 
CONTRATOS DE SEGURO QUE TENGAN COMO BASE 
PLANES DE PENSIONES  ASI COMO ADQUISICIÓN DE 
ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSIÓN. 

I.ImpuesTo LOCAL. SOBRE INGRESOS POR SALARIOS 
Y EN GENERAL  POR  LA PRESTACIÓN DE UN SERVICIO 
PERSONAL SUBORDINADO 

J. PAGOS POR SERVICIOS EDUCATIVOS 
(COLEGIATURAS) 

SE DEBERÁ ANOTAR EL NIVEL EDUCATIVO 
1. PREESCOLAR 
2. PRIMARIA 

3. SECUNDARIA 

4. PROFESIONAL  TÉCNICO 
5. BACHILLERATO O SU EQUIVALENTE 

EL. 	 V. IMPORTE M. CURP DEL BENEFICIARIO 	 IV. RFC DE QUIEN EXPIDE 
COMPROBANTE 

a* SUMA DE DEDUCCIONES PERSONALES o 

o 

MONTO APLICABLE DE LAS DEDUCCIONES PERSONALES ( d + e ) o 



NOMBRE DEL BANCO NÚMERO DE CUENTA CLABE 

SHCP 
ILION 

cairer..1.9.«» 

A. INGRESOS O UTILIDADES 
ACUMULABLES 

B. PÉRDIDAS ( Sin exceder de A ) 

G. BASE GRAVABLE ( E - F ) 

H. ISR CONFORME A TARIFA ANUAL 

I. ISR SOBRE LA BASE POR LA QUE SE 
APIJCA REDUCCIÓN (Sin exceder de H) 

1 REDUCCIONES DE ISR 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

Z. CRÉDITO FISCAL  IETU POR 
DEDUCCIONES MAYORES A LOS 
INGRESOS 

AA. IMPUESTO SOBRE EL INTERES REAL 
POR RETIROS PARCIALES 

19. 

19. 

Arer 
it•tt 

Ado Mea H. lbttuttla 

O 

S, ESTIMULO POR PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO  
TECNOLÓGICO Sin exceder de ( O- R ) 

1 T.  ESTIMULO A LA PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN CINEMATOGRÁFICA 
NACIONAL Sin exceder de ( Q - R - S ) 

U. ESTIMULO POR PROYECTOS DE 
INVERSIÓN EN LA PRODUCCIÓN 
TEATRAL NACIONAL Sin exceder de ( Q 
- R - S - T ) 

	 V. PAGOS EFECTUADOS A LA ENTIDAD 
FEDERATIVA Sin exceder de ( Q - R - S 

T - U ) 

W. PAGOS PROVISIONALES 
EFECTUADOS A LA FEDERACIÓN 

BB. OTRAS CANTIDADES A CARGO DEL 
CONTRIBUYENTE 

K. IMPUESTO REDUCIDO ( I - J ) 

L ISR SOBRE LA BASE POR LA QUE NO 
SE APLICA REDUCCIÓN ( H - I ) 

M. SUBSIDIO ACREDITABLE ( 2007 y 
anteriores ) 

N. SUBSIDIO PARA EL EMPLEO ( 2008 y 
postenores ) 

O. IMPUESTO SOBRE INGRESOS 
ACUMULABLES (K+L)-MóN 

P. IMPUESTO SOBRE INGRESOS NO 
ACUMULABLES 

Q. IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
CAUSADO ( O + P ) 

R. ESTIMULOS FISCALES APLICADOS 
DURANTE EL EJERCICIO (Sin exceder 
de Q) 

CC. OTRAS CANTIDADES A FAVOR DEL 
CONTRIBUYENTE 

O 

FF. IMPUESTO  ACREDITABLE POR 
DEPÓSITOS EN EFECTIVO DEL 
EJERCICIO 

. 	. GG. ISR A CARGO DEL EJERCICIO ( DD - 
FF ) Cuando DD es igual o mayor 

HH, IDE PENDIENTE DE APLICAR DEL 
EJERCICIO 

II. ISR PAGADO EN EXCESO APLICADO 
CONTRA EL IMPAC 

JJ. ISR A FAVOR DEL EJERCICIO ( EE - II ) 

E. TOTAL DE INGRESOS ACUMULABLES 
( C - D ) 

F. DEDUCCIONES PERSObIALES 
• • • • • • • • 

C. UTILIDAD SUJETA A REDUCCIÓN DE 
ISR 

D. UTILIDAD O INGRESOS NO SUJETOS 
A REDUCCIÓN DE ISR ( A - B - C ) 

X. IMPUESTO RETENIDO AL 
CONTRIBUYENTE O PAGADO POR 
TERCEROS 

Y. IMPUESTO ACREDITABLE PAGADO 
EN EL EXTRANJERO 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • . • • • • • • • • . • 	 • ... • • • . • • • • • . • • .. • • • • • • • • • • • • • 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

DD. IMPUESTO A CARGO (1A 
DIFERENCIA) 

EE. ISR PAGADO EN EXCESO 
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DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

• • • • • • • • • • • 	 • " • • • • 	 • • 	 • • .. • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • . • . • • .. • . • • .. • . • • • • • , • • • • • • • • • • • 	 1, 	 1 • • • • • • • • • • • • • • .. • 	 • 	 • 	 • 	 1, .......... 	 . • • • • • • • • 	• • • • • • 	• • , • • • • • . • • ... • • • • • • • • • • • .. • • • • 	• " • . • • • 	• • • • • 

DETALLE DEL PAGO R35 ISR PERSONAS FISICAS 

A CARGO 	 O 	DIESEL MARINO 

A FAVOR 

PARTE ACTUALIZADA 

RECARGOS 

MULTA POR CORRECCIÓN 

TOTAL DE CONTRIBUCIONES 

CRÉDITO AL SALARIO 

SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 

COMPENSACIONES 

CRÉDITO IEPS DIESEL SECTOR 
PRIMARIO Y MINERO 

DIESEL AUTOMOTRIZ PARA 
TRANSPORTE 

USO DE INFRAESTRUCTURA 
CARRETERA DE CUOTA 

OTROS ESTIMULOS 

TOTAL DE APLICACIONES 

FECHA DEL PAGO REALIZADO CON 
ANTERIORIDAD 

MONTO PAGADO CON ANTERK)RIDAD 

IMPORTE PAGADO EN LAS ULTIMAS 48 
HORAS 

CANTIDAD A CARGO 	 : 

¿APLICA PRIMERA PARCIALIDAD? 

NÚMERO DE PARCIALIDADES 

IMPORTE DE LA 1RA. PARCIALIDAD 

IMPORTE SIN LA 1RA. PARCIALIDAD 

CANTIDAD A FAVOR 

O 

O 

O 

• • • • ••• 	 ••••••• 	 '''" 

•• 	• ..... • ••••••••••::::::•:•••••::::::::-:•::- 	'• CANTIDAD A. 	 •••••••• 

	

............. 	 ....... 	 " • 	 • 

:•:•• 	 ... 	 ' 

" • 	 1 	 , 	 .,•, 	 • 
• 

SHCP 



y. 

W. PÉRDIDAS POR CRÉDITOS 
INCOBRABLES Y CASO FORTUITO° 

O 	FUERZA MAYOR 

X. TOTAL DE DEDUCCIONES 
AUTORIZADAS (K +L+M+N+0+P+ 
a+R+S+T+U+V+W) 

BASE GRAVABLE (J - X Cuando J es 
mayor) 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FISICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

. 	 ............. 	 . 	 , 	
. 	 .................. 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

A. INGRESOS POR ENAJENACIÓN DE 	 N. DEDUCCIóN DE INVERSIONES 
(ACTIVO FIJO) 

- 	 - 
11K1.1,1t 1. 	 L1.1), 

caion,:numeJ 

BIENES 

SAT 
Se<4.zcio dc• 

Adnsi, Ittradlonstbtarcht 

B. INGRESOS POR PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS INDEPENDIENTES 

C. INGRESOS POR USO O GOCE 
TEMPORAL DE BIENES 

D. OTROS INGRESOS 

I. TOTAL DE INGRESOS (A + + C + D) 

E. INGRESOS EXENTOS 
AGROPECUARIOS 

F. INGRESOS EXENTOS POR 
ENAJENACIÓN DE PARTES 
SOCIALES, DOCUMENTOS 
PENDIENTES DE COBRO Y TITULOS 
DE CRÉDITO 

G. OTROS INGRESOS EXENTOS 

H. TOTAL DE INGRESOS POR LOS QUE 
NO SE PAGA EL IMPUESTO (F + G + H) 	 

J. INGRESOS GRAVABLES ( E- I ) 

K. EROGACIONES POR ADQUISICIÓN DE 
BIENES 

L EROGACIONES POR SERVICIOS 
INDEPENDIENTES 

M. EROGACIONES POR USO O GOCE 
TEMPORAL DE BIENES 

O. CONTRIBUCIONES A CARGO 

P. EROGACIONES POR 
APROVECHAMIENTOS 

: Q. DEVOLUCIONES, DESCUENTOS O 
BONIFICACIONES, DEPóSITOS O 
ANTICIPOS 

R. INDEMNIZACIONES POR DAÑOS Y 
PERJUICIOS Y PENAS 
CONVENCIONALES 

S. DONATIVOS 

T. PREMIOS PAGADOS EN EFECTIVO 

U. DEDUCCIÓN ADICIONAL POR 
INVERSIONES (Adquiridas de 
Septiembre a Diciembre 2007) 

V. OTRAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS 

Z. DEDUCCIONES QUE EXCEDEN A LOS 
INGRESOS (X - J Cuando J es menor) 

O 

SHCP 



DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 

SHCP 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

:44 
Sv<vvcie, 

1“...11.10.1.14."10.1 
Mnanitcoa flo 7cIbtttatie 

N'un.> 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 
• • 	• • • • • • •••••••.. • 

A. BASE GRAVABLE 

B. IMPUESTO CAUSADO (Campo A por la 
tasa correspondiente) 

C. CRÉDITO FISCAL POR DEDUCCIONES 
MAYORES A LOS INGRESOS (Sin 
exceder de B) 

D. ACREDITAMIENTO POR SUELDOS Y 
SALARIOS GRAVADOS (Sin exceder de 
B - C) 

E. ACREDITAMIENTO POR 
APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL PATRONALES (Sin exceder de 
B - C - D) 

F. CRÉDITO FISCAL POR INVERSIONES 	1 

	

(1998 A 2007) (Sin exceder de B - C - D - 	  
E) 

G. CRÉDITO FISCAL DE DEDUCCIÓN 
INMEDIATAJPÉRDIDAS  FISCALES  (Sin 
exceder de B-C-D-E- F) 

H. CRÉDITO FISCAL SOBRE PÉRDIDAS 
FISCALES (RÉGIMEN SIMPLIFICADO) 
(Sin exceder de B-C-D-E-F- G) 

CRÉDITO FISCAL POR 
ENAJENACIONES A PLAZO (Sin 
excederdeB-C-D-E-F-G-H) 

J. ISR PROPIO DEL EJERCICIO (Sin 
excederdeB-C-D-E-F-G-H-I) 

K. ACREDITAMIENTO DEL ISR PROPIO 
PAGADO EN EL EXTRANJERO (Sin 
excederdeB-C-D-E-F-G-H-I-J) 

O L. IMPUESTO A CARGO (1A 
DIFERENCIA)B-(C+D+E+F+G+ 
H+I+J+K) cuando B es mayor.° Igual 

O M. PAGOS PROVISIONALES DE IETU 

N. EXCEDENTES DE PAGOS 
PROVISIONALES  DEL IETU 
ACREDITADOS CONTRA PAGOS 

 	 PROVISIONALES DEL ISR DEL MISMO 
	 PERIODO 

0, PAGOS PROVISIONALES DEL IETU 
EFECTIVAMENTE PAGADOS 

P. DIFERENCIA A CARGO (L - O) cuando L 
es mayor 

Q. DIFERENCIA A FAVOR (O - L) cuando O 
es mayor  	 .'"" ''' 

R. OTRAS cANTIDADES A CARGO 

S. OTRAS CANTIDADES A FAVOR 

T. IMPUESTO A  CARGO  net_ EJERCICIO 
(P + R) - (S) cuando (P + R) es mayor 

U. IMPUESTO A FAVOR DEL EJERCICIO 
(P + R) - (0 + S) cuando (p + R) 
menor 

O 

O 

O 



A FAVOR 

PARTE ACTUALIZADA 

RECARGOS 

MULTA POR CORRECCIÓN 

TOTAL DE CONTRIBUCIONES 

COMPENSACIONES 

TOTAL DE APLICACIONES 

FECHA DEL PAGO REALIZADO CON 
ANTERIORIDAD 

CANTIDAD A CARGO 

<APLICA PRIMERA PARCIALIDAD? 

IMPORTE DE LA tRA. PARCIALIDAD 

IMPORTE SIN LA 1FtA. PARCIALIDAD 

CANTIDAD A FAVOR 

CANTIDAD A PAGAR O 

DECLARACIÓN DEL EJERCICIO 
PERSONAS FÍSICAS 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA 

*e 
SAT 

Sm.rvt:in■ 
Mea 1Lo Tstbutorin 

................................................................ 	 . 	 . 	 . 	. 	 . 
DETALLE DEL PAGO R54 IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) 

A CARGO 	 MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD 

SHCP 
- 

caitvra :num.» 

O 

IMPORTE PAGADO EN LAS ÚLTIMAS 48 
HORAS 
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